
309

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

ZA ZVÍŘATY KOLEM SVĚTA

1. Zvířata celého světa se nám zatoulala a je na tobě, abys jim pomohl najít cestu na jejich domovský
 světadíl. Nejprve seřaď a napiš názvy jednotlivých světadílů podle abecedy a očísluj je od 1 do 6.

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

2. Ke každému zvířeti napiš číslo světadílu, na kterém se v současnosti vyskytuje.  A jednotlivá zvířata
 pojmenuj.
 

    

 
……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………



310

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

3. Vyber zvířata, která se spolu mohou ve své domovině setkat, a rozhodni, jak by jejich setkání dopadlo.
 Která by kolem sebe pouze prošla? Která by na sebe zaútočila a proč?

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

  

4. Na obrázcích vidíš dva druhy slonů, které na naší planetě žijí. Každý žije v jiném světadíle. Přiřaď
 je ke správnému světadílu a najdi mezi nimi alespoň tři rozdíly. Pokus se je vysvětlit.

Horní obrázek: ……………………………………………………………………........................................................................…………………….

Dolní obrázek: …………………………………………………………………………………………..........................................................................


